
令和 3 年 6 月 14 日 

健診センターご利用者様 各位 

JCHO 相模野病院  

健康管理センター 

健診センター運営にあたって 

 

拝啓 平素より当センターをご利用いただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症の感染拡大の終焉が見えず日々刻々と変わる状況下で、ご利用いただ

く皆様方の安全性を第一に考慮し、今後の運営を下記の通りと致しますので、お知らせ申し上げます。 

 ご利用いただく皆様方にはご不便をお掛けすることとなりますが、ご理解賜ります様、何卒よろしくお

願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

1. 健康診断実施について 

今後の状況が不鮮明なところでありますが、健康診断受診時の感染リスクを最小限に抑えるよう努

めて参ります。 

当センターの責務として、健康維持のため一人でも多くの方々へご利用の機会を設けること、労働安

全衛生法に基づく事業主健診を円滑に実施することを念頭に、運営方法変更および法定項目以外の一

部項目をリスク回避のため休止をさせていただきます。 

詳細につきましては、ホームページのご確認、お電話等でお問い合わせをお願い致します。 

 

2. センター情報の公開（緊急休止連絡も含む） 

 今後につきましては、ホームページにて変更情報等を随時公開させていただくことと致します。 

 受診日当日のご自宅を出発される前に、必ずホームページをご確認の上、ご来院ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（裏面へ） 

ＪＣＨＯ相模野病院 健康管理センター 

ホームページ URL  http://sagamino.jcho.go.jp/kenkan/      



3. その他 

〈当センターで取り組む感染予防策〉 

 ・1 日 2 回以上の清拭を行います。 

 ・密集、密接を避けるため、フロア内の人数制限をさせていただきます。 

 ・換気の実施を行います。 

 ・スタッフはマスク着用にてご対応させていただき、検査ごとに手指消毒を行います。 

 

  〈皆様にご理解、ご協力いただきたいこと〉 

   ・6 階健診フロアまで直通エレベーターをご利用ください。 

    （胃内視鏡検査・頭部 MRI、MRA・胸部 CT・臍部 CT は外来診療と共用エレベーターをご利用

いただくこととなります） 

   ・当センターにて皆様のマスクのご用意が困難な状況であります。ご用意いただいたマスクを着用 

    するか、ハンカチなどマスクに代わるもののご用意をお願い致します。 

   ・待合スペースでは、間隔を空けていただき、私語はお控えください。 

   ・検査項目により、手指消毒および手洗いなどをお願いさせていただく場合がございます。 

 

4. ご受診者様に安全な健診の提供を行うため、新型コロナウイルス感染症拡大予防のスクリーニングを 

行っております(健診日当日の状態)ので、ご協力をお願いいたします。 

   

①2 週間以内に発熱がある（平熱より高い又は体温 37.5℃以上） 

   ②2 週間以内にいつもと違う強い倦怠感（強いだるさ）がある 

  ③2 週間以内に急な風邪症状（咳・喉の痛み・下痢・嘔吐）、嗅覚・味覚の変化がある 

 ④2 週間以内に新型コロナウイルス感染者・疑いのある方との接触がある 

 ⑤2 週間以内に渡航した 

   ※上記質問項目に 1 つでも該当する場合は、医師の診察後、医師の判断により日程を延期させてい

ただく場合がございます。 

 

5. お問合せ先 

   ご不明な点につきましては、電話、FAX、予約専用メールにてお問い合わせください。 

 

 

   ＪＣＨＯ相模野病院 健康管理センター 

電話(センター直通)   ０４２－７５１－１２６５（平日 8:00～16:00） 

ＦＡＸ(センター直通)  ０４２－７５１－１２６８ 

E‐mail(健診予約専用)  kenkan-yoyaku@sagamino.jcho.go.jp 

 

 

以上 


